
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

N. Generale 516 del 09/08/2023
N. Settoriale: 191

OGGETTO DETERMINA  N.  190  DEL  07/08/2023  (N.  GEN.LE  514)  DETERMINAZIONE  A
CONTRATTARE  E  AFFIDAMENTO  DIRETTO,  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA  1
LETT.B) DEL DLGS N.36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO A AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E D.L. INERENTE I
LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELL’IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE
DELLA  ROCCA  SILLANA  CODICE  CUP  :  F64H23000310006   CODICE  CIG  :
A000ED80AF.  PNRR  MISSIONE  2  COMPONENTE  4  INVESTIMENTO  2.2
PRECISAZIONI.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 09/08/2023 al 24/08/2023.



Proposta di Determinazione n. 592 del 08/08/2023
Num. Generale: 516 Num. Settoriale: 191 del 09/08/2023

OGGETTO: DETERMINA  N.  190  DEL  07/08/2023  (N.  GEN.LE  514)  DETERMINAZIONE  A
CONTRATTARE  E  AFFIDAMENTO  DIRETTO,  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA  1
LETT.B) DEL DLGS N.36/2023, DEL SERVIZIO RELATIVO A AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E D.L. INERENTE I
LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELL’IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE
DELLA  ROCCA  SILLANA  CODICE  CUP  :  F64H23000310006   CODICE  CIG  :
A000ED80AF.  PNRR  MISSIONE  2  COMPONENTE  4  INVESTIMENTO  2.2
PRECISAZIONI.

IL DIRETTORE DEL
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

Vista:
- la Determina del Direttore del Settore Gestione del Territorio n. 190 del 07/08/2023 (n. gen.le
514) avente per oggetto “Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50,
comma 1                        lett.B) del D. Lgs. n.36/2023, del servizio relativo a affidamento incarico
professionale per la redazione del progetto esecutivo e D.L. inerente i  lavori  di efficientamento
energetico  dell’impianto  di  illuminazione  della  Rocca  Sillana  PNRR  MISSIONE  2
COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 CODICE CUP : F64H23000310006  CODICE CIG :
A000ED80AF”
 
Dato atto: 
-  che  relativamente  alla  determina  sopra  citata,  si  precisa  che  la  prestazione  professionale  in
oggetto, relativa alla redazione del progetto esecutivo e D.L. inerente i lavori di efficientamento
energetico dell’impianto di illuminazione della Rocca Sillana affidata allo Studio Associato G.M.
Engineering con sede in Firenze C.F. e P.I. 06465200480 verrà svolta dal tecnico associato Perito
Industriale Marco Stupani nato a Firenze (Fi) il 02/10/1966 C.F. STPMRC66R02D612K, come da
dichiarazione presentata in sede di preventivo;

-  che  rimangono  invariati  tutti  gli  altri  dati  riportati  nella  determina  sopra  citata  n.   190  del
07/08/2023 (n. gen.le 514);

Richiamato il decreto sindacale di nomina delle PP.OO. per l’anno 2023 n. 18 del 31/12/2022, n. 7
del 13/03/2023 e n. 23 del 23/06/2023 con i  quali  è stata confermata l’attribuzione temporanea
dell’incarico  di  posizione  organizzativa  del  Settore  Gestione  del  Territorio  all’Arch.  Roberta
Costagli;

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Direttore del Settore gestione del Territorio competente ad
adottare il presenta atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della Legge n. 241/1990 e s.m.i, dell’art. 7 del
DPR n.62/2013;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 23/01/2023 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per gli anni 2023-2025;

Vista la delibera di G.C. n. 43 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’anno 2023 ;



Proposta di Determinazione n. 592 del 08/08/2023
Num. Generale: 516 Num. Settoriale: 191 del 09/08/2023

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 31/05/2023 con la quale è stata approvata la
variazione n. 10 al bilancio di previsione per gli anni 2023-2025;

Acquisito il  parere favorevole di regolarità  tecnica,  espresso ai  sensi dell’art.  49 del D. Lgs n.
267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1 lett b) del decreto Legge n. 174/20012;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2) Di  precisare  che  relativamente  alla  determina  del  Direttore  del  Settore  Gestione  del
Territorio n. 190 del 07/08/2023 (n. gen.le 514) avente per oggetto “Determinazione a contrattare e
affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1 lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.36/2023,  del  servizio
relativo a affidamento incarico  professionale per la redazione del progetto esecutivo e D.L. inerente
i  lavori  di  efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione  della  Rocca Sillana PNRR
MISSIONE  2  COMPONENTE  4  INVESTIMENTO  2.2  CODICE  CUP  :  F64H23000310006
CODICE  CIG  :  A000ED80AF”  sopra  citata,  la  prestazione  professionale  affidata  allo  Studio
Associato G.M. Engineering con sede in Firenze C.F. e P.I. 06465200480 verrà svolta dal tecnico
associato  Perito  Industriale  Marco  Stupani  nato  a  Firenze  (Fi)  il  02/10/1966  C.F.
STPMRC66R02D612K, come da dichiarazione presentata in sede di preventivo;

3) Di dare atto altresì che rimangono invariati tutti gli altri dati riportati nella determina sopra. 

Il Direttore del
Settore Gestione del Territorio

Roberta Costagli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COSTAGLI ROBERTA in data 09/08/2023


